

RAPPORT FRYSHUSET 2025



"Jag har blivit en bättre person och lärt mig nya danssteg"

Fryshuset gör det möjligt för unga att genom sina passioner förändra världen!

Vi lyssnar på, arbetar och bygger relationer med unga och skapar tillsammans med dem mötesplatser där unga syns, hörs och räknas. På Fryshuset har unga möjligheter att utöva sina passioner, skapa och delta i ungdomsdrivna aktiviteter, utbildningar och arbeten. Alla delar är betydelsefulla för att kunna växa.

Sammanfattning ansökan 2025

Fryshuset

Stiftelsen Fryshuset är en ideell organisation som är religiöst och politiskt oberoende. Fryshuset bedriver ett 60-tal olika verksamheter på flera orter runt om i Sverige, där unga har möjlighet att utöva sina passioner, skapa och delta i ungdomsdrivna aktiviteter, utbildningar och arbete. Fryshuset arbetar för att samhället ska ta ungas åsikter och idéer på allvar efter övertygelsen om att det bidrar till ett kreativt och lösningsinriktat samhällsklimat där vi vågar tänka nytt och hitta nya lösningar.

Fryshuset har funnits i Malmö i olika former sedan 2023 och 2010 flyttade vi in på Sofielundsvägen, där verksamheten samlades under ett och samma tak. Sedan oktober 2021 håller vi till i de lokaler som många känner igen som Debasers tidigare scen i Folkets Park. Här har vi fått helt nya möjligheter att utvecklas till det ungdomsdrivna kultur- och aktivitetshus vi strävar efter att vara.

Fryshuset har de senaste åren erhållit bidrag från kommunstyrelsen i Malmö. Detta bidrag har varit en grundbult för att arbeta stabilt och långsiktigt. Med bidraget har Fryshuset Malmö rekryterat kompetent personal med lång arbetslivserfarenhet att arbeta med de utmaningar som finns hos målgruppen. Tillskottet av kompetensen har lett till stabilitet i arbetet och hur Fryshuset på bästa sätt kan vara en resurs för Malmös unga.

Syfte

Syftet med arbetet i detta samarbete har varit att främja goda uppväxtvillkor för barn och unga i Malmö. Detta är av grundläggande betydelse för att skapa en stark och hälsosam uppväxtmiljö som ger unga människor de verktyg och möjligheter de behöver för att trivas och lyckas i livet. Vi vill samarbeta kring en öppen mötesplats med fler av det vi kallar steg två aktiviteter, det vill säga utbildningar, samtalsgrupper, aktiviteter för att få in unga i arbete, individuellt stöd osv där unga får möjlighet att utvecklas och lära sig nya färdigheter.

Vi har kontinuerligt fört samtal med representanter för Malmö stad och i samråd med dem bestämt att vår ansökan inte behöver vara lika detaljerad som för ett par år sedan. De medel vi söker fungerar som ett grundstöd och går främst till lokalhyra och löner för att kunna hålla vår mötesplats öppen så mycket som möjligt och ha så många steg två aktiviteter vi kan. Med hjälp av andra finansiärer kan vi sedan utöka öppettiderna och fylla på med aktiviteter. Nedan presenteras därför även aktiviteter som inte finansierats av kommunstyrelsen (men vi försöker alltid specificera när det är så) för att ge en helhetsbild av vad verksamhetsbidraget bidrar till.

Målgrupp

Fryshusets målgrupp är barn och unga mellan 0-29 år men olika aktiviteter har olika åldersgrupper. Fryshuset riktar sig till alla unga men vi har interna strategier för att nå unga som befinner sig i eller på väg in i särskild utsatthet. På mötesplatsen i Folkets park har vi främst ha fokus på målgruppen 10- 20 år.

3

Övergripande Mål

- Öppen verksamhet för barn och unga minst 4 dagar i veckan (Finansieras till viss del även av IKEA). Även övriga dagar kommer vi ha aktiviteter men inte en sammanhängande öppetid utanför aktivitetstid. Vid beviljande från andra finansiärer hoppas vi att kunna utöka öppetiderna under året.
- På vår mötesplats erbjuda unga så kallade steg 2 aktiviteter. Aktiviteter där de blir bekräftade, ges tillfälle till delaktighet och får utveckla nya färdigheter eller förmågor exempelvis United Sisters och United Brothers.
- Utveckla vårt arbete med föräldrar i form av bland annat föräldrautbildningar

Kvalitativa mål

- Vi har tillsammans med Malmö stad utvecklat och förtydligat Fryshusets arbete för att på det mest effektiva sätt främja goda uppväxtvillkor genom prosociala aktiviteter.
- Fryshusets besökare upplever att de fått en mer meningsfull och trygg fritid.
- Fryshusets besökare upplever att de om de behövt fått stöd i att söka arbete eller studier.
- Fryshusets besökare upplever att de har fått råd och stöd om de behövt det.
- Fryshusets besökare har hittat nya intressen
- Fryshusets besökare upplever att de har fått stöd och vägledning i att lämna destruktiva miljöer eller kriminalitet om de behöver det.
- Fryshusets besökare upplever att de har fått möjlighet att driva egna projekt om de så önskat.
- Fryshusets besökare upplever att de har blivit lyssnade på, och bemöta med respekt av verksamhetens personal.

En öppen mötesplats/ kultur- och aktivitetshus

Under 2025 har Fryschillet (vår öppna mötesplats) fortsatt att vara en central, trygg och viktig mötesplats för barn och unga i Malmö. I början av året hade vi möjlighet att anställa en ny verksamhetsansvarig för den öppna verksamheten vilket har lett till att verksamheten utvecklats mycket positivt. Precis som tidigare år har mötesplatsen varit mycket välbesökt. Mötesplatsen har varit öppen 4 dagar i veckan alla veckor utom två veckor på sommaren och haft utökade öppettider på lov. En lördag i månaden har vi haft lördagsöppet. Statistiken nedan avser de barn och unga som enbart kommer till mötesplatsen, och inkluderar alltså inte de som först deltar i en aktivitet, exempelvis Fredsambassadörerna eller musikverksamheten och sedan stannar kvar på mötesplatsen. Under 2026 planerar vi att utveckla vår registreringsrutin så att även dessa besök inkluderas för att ge en mer heltäckande bild av verksamhetens faktiska omfattning.

4

Under 2025 har vi i snitt checkat in 463 icke unika besök per månad. Den mest intensiva månaden var december, då vi hade 978 registrerade besök, vilket motsvarar ett genomsnitt på 58 besök per dag, med enstaka dagar där vi nådde upp mot 100 besökare.

Sett över året har vi registrerat i genomsnitt 28 besök per dag (juni då vi hade stängt två veckor är borträknad). Eftersom ungdomsledarna vid hög belastning inte alltid hinner checka in samtliga besökare, och eftersom unga som deltar i aktiviteter och sedan stannar på mötesplatsen inte räknas in i statistiken, bedömer vi att det faktiska dagliga besöksantalet i regel ligger mellan 40 och 50 barn och unga. I denna statistik ingår inte heller de besökare vi har på de konserter som vi haft minst en gång i månaden där vi haft mellan 40-80 besökare. Vi har även haft ett antal event med fler besökare så som Youth pride (tillsammans med arena 305) med 300 besökare och you+ (event där unga får möta musikbranschen med 140 besökare).

I december genomförde vi en effektenkät där 40 barn och unga deltog, och deras svar ger en mycket tydlig bild av verksamhetens betydelse. Resultaten visar att Fryschillet spelar en avgörande roll för ungdomars trygghet, utveckling och sociala relationer i området.

Barnen beskriver en verksamhet där de känner sig sedda, välkomna och trygga. Hela 100 % anger att de känner sig trygga på Fryschillet. Det visar att trygghetsarbetet är välförankrat och fungerar i praktiken. Lika starkt är förtroendet för personalen: 97,5 % uppger att de känner sig bekväma med att prata med ledarna eller be om hjälp. Detta bekräftas också i fritextsvaren där barnen återkommer till hur viktiga ledarna är, både som trygghetsskapande vuxna och som personer de verkligen litar på.

När det gäller stöd vid svårigheter upplever 92,5 % att de fått hjälp när de behövt prata om något. Det är ett mycket starkt resultat och visar att Fryschillet är en plats där barn inte bara deltar i aktiviteter, utan där de faktiskt får stöd i sin vardag och i sin personliga utveckling.

Barnen uttrycker också en känsla av delaktighet där 85 % känner att de får vara med och påverka hur verksamheten utformas och fungerar. Samtidigt säger 92,5 % att de hittar aktiviteter som de är intresserade av, och 70 % ger högsta betyg för aktivitetsutbudet som idag är exempelvis bland annat dans, brottning, separatistiska grupper, utbildningsprogram (fredsambassadörerna och vi behövs), läxhjälp och olika former av spel.

En annan viktig del av enkäten rör barnens egen utveckling. Här svarar 87,2 % att de har utvecklats på något sätt sedan de började komma till Fryschillet. I fritextsvaren berättar barnen att utvecklingen handlar om mycket mer än aktiviteter: de lyfter nya vänskaper, stärkt självkänsla, mod att socialisera med fler, bättre känsloreglering och ökad trygghet i grupp. Många nämner också konkreta färdigheter såsom brottning, dans, pingis och spel.

"Jag har bildat nya vänskaper och relationer, har lärt mig flera sporter som brottning och kampsport och kortlek"

"Har blivit bättre på att prata och bilda relationer med andra ungdomar"

"Lärt känna nya människor och de känns lättare att prata med folk och socialisera mig"

"Jag har blivit en bättre person och lärt mig nya danssteg"

"Jag har blivit bättre på brottning och har fått bättre beteende, samt har jag skaffat nya vänner som jag annars har väldigt svårt med att göra"

"Jag har blivit bättre på att socialisera mig och hur man ska hantera vissa situationer"

"Jag har fått fler vänner och blivit bättre på att bilda nya relationer och uttrycka mina känslor. Har blivit bättre på brottning och pingis."

"Jag har fått se hur gemenskap ska vara"

"Har fått nya vänner, har fått hjälp av personalen och lärt mig att hantera mina känslor och beteenden, har mer att göra under dagen"

"Har fått nya vänner som jag normalt har svårt mer, har utvecklats allmänt och har fått hjälp av personalen med att fixa mitt cv. Helt enkelt kan jag inte beskriva hur mycket det hjälpt mig"

Verksamhetens sociala betydelse blir extra tydlig i barnens egna ord. De berättar om att ha skapat nya vänskaper som de annars inte hade fått, om att Fryschillet känns som ett andra hem och om att personalens bemötande gör att de vågar vara sig själva. Flera beskriver att de har svårt att skaffa vänner i andra sammanhang men att Fryschillet har förändrat det. Några lyfter att de fått stöd även i praktiska frågor, som hjälp med CV och skola. Samtidigt visar enkäten ett tydligt utvecklingsområde: behovet av utökade öppettider.

- **32 av 40 barn (80 %)** efterfrågar helgöppet.
- **24 av 40 barn (60 %)** vill ha mer öppet under lov.

Fryschillet har under 2025 har varit en verksamhet som ger barn i området en stark känsla av trygghet, kontinuitet och gemenskap. Verksamheten fungerar som en viktig skyddsfaktor, både socialt, emotionellt och fritidsmässigt. Barnens egna ord bekräftar att Fryschillet är en miljö där de växer, utvecklas och får stöd.

Steg 2 aktiviteter

Under 2025 har vi gett våra besökare möjlighet att engagera sig i flera av det vi kallar *steg 2 aktiviteter*, aktiviteter där unga kan utvecklas, få nya verktyg och möta andra unga. Dessa aktiviteter finansieras ofta av externa bidragsgivare, men utan stödet från kommunstyrelsen hade det varit svårt att samordna och genomföra dem.

Precis som tidigare år har vi haft United Sisters- grupper både på mötesplatsen och ute på skolor. Under året har vi genomfört 6 United Sisters grupper och 22 unga har fått en egen coach att träffa en gång i veckan. Under 2025 har vi även kunnat utveckla vårt arbete med *United Brothers*, det vill säga separatistiska killgrupper, vilket har varit mycket lyckat. Totalt har vi genomfört 4 grupper med 8-12 deltagare som träffas en gång i veckan. I grupperna får deltagarna möjlighet att samtala, genomföra övningar och ta del av olika aktiviteter. Vanliga teman har varit normer, vänskap, relationer, skola med mera.

Under våren kunde vi, tack vare finansiering från IKEA, genomföra en omgång av programmet *Fredsambassadörerna* med 12 deltagare. Vi har också genomfört två omgångar av programmet *Vi behövs*, där unga får lära sig om krisberedskap, ett samarbete med MSB. Under sommaren hade vi med finansiering från Malmö stad 25 praktikanter båda perioderna.

Tack vare finansiering från Folkhälsomyndigheten kunde vi under hösten starta brottningsverksamheten enligt vår metod *Frysbox*, vilket innebär fysisk aktivitet kombinerad med samtal. Detta har varit mycket uppskattat och lockat många deltagare. Vi har haft två grupper, en för 13–14 åringar och en för 15–16 åringar, som har träffats en gång i veckan. Totalt har vi genomfört 52 träffar för de två åldersgrupperna, med sammanlagt 437 (icke unika) besök.

Vår musikverksamhet har också utvecklats betydligt under året, mycket tack vare ett samarbete med Spotify. Totalt har cirka 20 deltagare fått kontinuerlig handledning och möjlighet att uppträda på olika evenemang runt om i Malmö. Nextgen, ett projekt finansierat av Erling Perssons stiftelse har gett oss möjligheten att utbilda unga i entreprenörskap. Efter genomförd utbildning har de haft möjlighet att söka pengar från oss för att driva egna projekt. Totalt sökte och genomförde 73 unga projekt under året.

En mer jämlik stad

Under året har vi bidragit till Malmö stads mål om en mer jämlik stad genom att erbjuda ett kostnadsfritt och brett utbud av aktiviteter som attraherar och inkluderar unga från hela Malmö. Genom att kombinera kultur, idrott, sociala program och coachning skapar vi tillgängliga miljöer där unga med olika bakgrund kan mötas, utvecklas och känna tillhörighet.

En central del i vårt arbete är vårt strategiska relationsbyggande. Vi finns både ute på skolor och i ungas egna miljöer för att skapa första kontakten med dem som annars riskerar att stå utanför. När relationen väl är etablerad bjuder vi in dem till Fryshuset och vidare till andra aktiviteter, grupper och program. På samma sätt arbetar vi med att de unga som hittar till oss först får stöd att våga prova nya sammanhang och utvecklas vidare. Detta relationsdrivna arbetssätt gör att vi når målgrupper som sällan söker upp organiserade fritids- eller stödinsatser på egen hand. I samarbete med vår egna förening (föreningen fryshuset Malmö) och Rf sisu har vi arrangerat två grupper som på 10 träffar var fått möjlighet att gratis prova på aktiviteter hos olika föreningar i staden.

Genom att erbjuda trygga, gratis och lågtröskliga aktiviteter kan vi säkerställa att ekonomiska eller sociala hinder inte står i vägen för deltagande. Vårt breda utbud gör att olika intressen och behov kan mötas under samma tak, vilket skapar fler vägar in för unga med varierande förutsättningar.

Stärka det förebyggande arbetet och reducera brottslighet i staden.

Fryshuset arbetar kontinuerligt för att stärka tryggheten och förebygga brottslighet i Malmö. Under året har vi fortsatt att genomföra fältarbete på kvällar och helger med fokus på Möllevången och Sofielund. Vår närvaro i ungas egna miljöer gör att vi på ett tidigt stadium kan fånga upp oro, bygga relationer och ge stöd innan situationer eskalerar.

Vi har ett välfungerande samarbete med polisen, vilket gör att vi kan samordna våra insatser och tillsammans agera när vi ser tecken på riskbeteenden hos unga. Genom

informationsutbyte och gemensam lägesbild kan vi arbeta mer träffsäkert och bidra till att skapa tryggare miljöer.

Vårt brottsförebyggande arbete har också stärkts genom våra separatistiska grupper, United Sisters och United Brothers. Dessa grupper ger oss möjlighet att arbeta både individuellt och i grupp med unga som befinner sig i eller är på väg in i destruktiva miljöer. Genom långsiktiga relationer, samtal och riktade aktiviteter kan vi ge unga verktyg att hantera svåra situationer och göra mer hållbara val. Vid flera tillfällen under året har vi kunnat se hur vårt stöd gjort konkret skillnad för individer som löpt stor risk att rekryteras in i kriminella eller destruktiva sammanhang. Genom att finnas där tidigt, erbjuda alternativ och arbeta nära både unga och myndigheter har vi kunnat bidra till att bryta negativa processer.

8

Under 2026 kommer vi att kunna utveckla detta arbete ytterligare, då vi beviljats ett mindre riktat bidrag för att stärka våra förebyggande insatser. Nedan hittar ni citat från unga som fångats upp på den öppna mötesplatsen och sedan fått extra insatser i grupp eller individuellt.

"Jag hade jättemycket problem förut, jag bråkade och var ute hela tiden men jag har blivit mycket bättre tack vare Fryshuset".

"Jag hade flera orosanmälningar men nu har jag bättrat mig och har inget med soc att göra... I min vängrupp ser de upp till mig, vi kan säga att jag är chefen, men när jag är bättre är de också bättre... xx (ungdomsledare) är allt för mig, jag ser honom som en storebror eller som min pappa men han behandlar mig som alla andra barn för vi båda tycker det är viktigt att det är rättvist..."

"Om det inte vore för Fryshuset hade jag inte kunnat vara med min familj nu. Jag hade varit på ett HVB eller på SIS, för jag gjorde så mycket problem och de sa att de skulle ta mig hemifrån... Jag har utvecklats jättemycket och gör inte problem för mig själv längre..."

Nå och stötta föräldrar

Under året har vi utvecklat vårt arbete med föräldrar och haft möjlighet att komma närmare vårdnadshavarna till de unga som besöker vår mötesplats. Genom kontinuerliga samtal och ökad tillgänglighet har vi kunnat stärka relationen och skapa bättre förutsättningar för gemensamt stöd kring de unga.

Tack vare verksamheten Oberoende barnombud (finansierat av Socialstyrelsen) har vi även kunnat följa med barn och unga på möten med exempelvis skola och socialtjänst när det funnits behov. Detta har gjort det möjligt att erbjuda ett mer samlat stöd, underlätta kommunikationen mellan aktörer och säkerställa att både barn och föräldrar får den hjälp och vägledning de behöver.

Inom verksamheten Barn till ensamma mammor (BEM) bjöd vi in Malmö stads budget- och skuldrådgivning till en föreläsning i början av året. Många av våra mammor har skulder och uppskattade att kunna ställa frågor i en trygg miljö samt få information om var och hur de kan få stöd med sina ekonomiska svårigheter medan barnen fick pyssla med vår personal. Flera mammor har även påverkats av desinformationskampanjer riktade mot socialtjänsten. Vi ser hur det minskar förtroendet för myndigheten och hindrar mammor som faktiskt behövde stöd från att söka den hjälp de hade rätt till. Två dialogsociologer kom och föreläste om socialtjänstens arbete, deras rutiner, och vilken typ av stöd man kan få. De svarade även på frågor, vilket uppskattades mycket av mammorna. Efter föreläsningen berättade flera deltagare att de fått värdefull information, och en av mammorna vågade till och med ta kontakt med socialtjänsten för att få stöd med sina barn. Detta visar hur vårt arbete med föräldrar inte bara ökar kunskap och trygghet, utan även bidrar till konkreta förändringar i vardagen för familjerna. Genom att erbjuda närvaro, vägledning och praktiskt stöd skapar vi bättre förutsättningar för både barn och föräldrar att hantera vardagen.

En mamma kom till oss efter mötet och sa:

"Det var mycket bra information som är viktigt att ha, jag visste inte innan, jag hade bara hört om socialen på sociala medier."

Efter föreläsningen uttryckte flera mammor även önskemål om att få gå en föräldrakurs. Därför ordnade vi en sådan i samarbete med Malmö stad. Kursen som genomfördes heter Alla Barn i Centrum (ABC) åldersgrupp 3-12 år. Kursens syfte är ge föräldrar verktyg för att hantera utmanande situationer i vardagen och för att stärka relationen med barnen. I kursen lär man sig bland annat hur föräldrar kan främja sitt barns självkänsla, hur man kan arbeta för att stärka relationerna i familjen och hur man kan förebygga konflikter. I mellan varje träff får man en uppgift att träna hemma och i nästa träff får man diskutera hur det gick och vilka upplevelser man hade. Malmö stad ansvarade för kursen medan vi organiserade aktiviteter för barnen. Kursen bestod av fyra tillfällen à 2,5 timmar, och sju mammor deltog i kursen medan 17 barn deltog i olika roliga aktiviteter.

Malmö stads personal uppskattade samarbetet mycket då de själva inte har möjlighet att erbjuda barnaktiviteter vid sina kurser blir det annars svårt för ensamstående mammor att delta. Instruktören berättade även att mammorna var särskilt engagerade och trygga i gruppen, vilket ledde till givande samtal – något som är ett resultat av den trygghet de känner i verksamheten.

Främja psykisk hälsa

Vi upplever att hela vår verksamhet på olika sätt främjar ungas psykiska hälsa. Det sker framför allt i det dagliga arbetet, där våra ledare möter unga i verksamheten, lyssnar, samtalar och ger stöd i både små och stora frågor. Utöver detta arbetar vi aktivt inom våra steg 2 verksamheter exempelvis brottningsgrupper och Fredsambassadörerna med att ge unga konkreta verktyg och ökad kunskap för att stärka deras psykiska välmående.

10

För att ytterligare höja kvaliteten i vårt bemötande har vi under året utbildat personalen i bland annat Första hjälpen vid psykisk ohälsa. Detta gör att vi kan möta målgruppen på ett ännu tryggare, mer professionellt och behovsanpassat sätt.

Under hösten kunde vi, tack vare medel från Socialstyrelsen, starta upp verksamheten Oberoende barnombud. Genom denna insats får vi möjlighet att stötta barn med omfattande behov som saknar egna vuxna som kan hjälpa dem. Det kan handla om att följa med på möten, tolka och förklara beslut eller att säkerställa att barnen känner sig delaktiga i de processer som rör deras liv.

Vi har även ett nära samarbete med socialtjänsten och har under året gjort flera orosanmälningar när vi identifierat att barn eller unga kan vara i behov av ytterligare stöd eller skydd.

Få unga att slutföra gymnasiestudier, samt få in dem i studier eller arbete.

Vi arbetar kontinuerligt med att stötta unga som varken studerar eller arbetar. En stor del av denna målgrupp möter vi genom Fryschilletts verksamhet för äldre ungdomar. Våra ungdomsledare ger efter bästa förmåga individuellt stöd utifrån varje ungs behov, till exempel genom att hjälpa till med att skriva CV, hitta utbildningsvägar eller tipsa om arbetstillfällen. Vi ser ett stort behov av denna typ av insats och söker därför aktivt finansiering för att kunna utveckla arbetet i mer strukturerade och långsiktiga former.

Vi samarbetar även nära med Uppsök Ung Malmö, som finns på plats hos oss en gång i veckan för att möta våra besökare och erbjuda vägledning, information och stöd i frågor som rör studier, arbete och framtidsplaner.

Vi arbetar löpande för att etablera samarbeten med näringslivet för att skapa fler möjligheter för våra unga. Under 2025 hade vi exempelvis besök av Skistar som rekryterade säsongsanställda, samt informationsmöten för unga som vill engagera sig som volontärer genom Erasmus+. Under 2026 kommer vi att inleda samarbeten med ytterligare tre aktörer inom näringslivet, vilket bland annat innebär att vi kan erbjuda fler unga möjligheter till sommarjobb och arbetslivserfarenhet.

Samverkan

Under året har vi samverkat med ett stort antal aktörer i Malmö, och nedan följer ett urval av dessa.

11

Vi har etablerat ett mycket gott samarbete med Möllevångsskolan, där de regelbundet använder våra lokaler för bland annat författarbesök, uppträdanden och andra skol-aktiviteter. Vi deltar även i skolans SSPFmöten, vilket bidrar till ett nära och löpande samarbete kring ungas behov. Vår lokal har dessutom lånats ut till -SkollF-, som både arrangerat aktiviteter för barn och genomfört uppstartsmöten för sina ledare hos oss. Andra skolor vi har samarbetat med under året är Sorgenfriskolan, Bellevue gymnasium, Linnéskolan, Värner rydénsskolan, Lorentsborgsskolan, universitetsholmens gymnasium och Gottorpsskolan. Även socialtjänsten runt om i staden har vi ett fint upparbetat samarbete med främst inom verksamheten United Sisters. Vi har under året haft 2 besök av dialogsociomerna (en för mammor och en träff för ungdomsledare) där de haft fina samtal med såväl personal som deltagare om socialtjänstens roll.

I samarbete med Mattecentrum erbjuder vi läxhjälp varje måndag, vilket har blivit en uppskattad och välbesökt insats för unga i området. Även Förskolefestivalen har för tredje året i rad fått låna våra lokaler för sitt genomförande, och Förebyggarna använder lokalerna för föreningsmässor. Vi har under året utvecklat vårt samarbete med hemmaplan där vi bland annat har en United Sisters grupp tillsammans med dem.

Vi deltar aktivt i samverkansforum som Samverkan Möllan och Samverkan Sofielund, och har under året stärkt vårt operativa samarbete med polis, ordningsvakter och socialtjänsten. Tillsammans har vi kunnat hantera och stötta i olika situationer som rör ungas trygghet och välmående.

Vårt samarbete med Malmö Redhawks har fortsatt att utvecklas. Unga från vår verksamhet och studenter från Malmö universitet tränar en gång i veckan tillsammans med Redhawks juniorer.

Under året har vi även arrangerat aktiviteter och event tillsammans med Arena 305 och Kulturskolan, bland annat i samband med NGBG festivalen, Malmö Pride, Vinterland och Dundersommar. Inför årets Vinterland sökte vi och beviljades uppdraget att bemanna isbanan med sex ungdomsvärdar under hela perioden, vilket blev ett mycket lyckat samarbete.

Vi har med finansiering från kriminalvården fortsatt närvaro på anstalter och häkten runt om i Skåne. Tack vare beviljade medel från Råby räddningsinstitut (samt tillskott från Socialdepartementet) har vi kunnat utöka arbetet med frys, ett projekt där vi stöttar unga under utslussningsprocessen från Sis-anstalten Råby.

Ekonomi

Inga större förändringar har gjorts i verksamheten, och vi bedömer att de mål som angavs i ansökan har uppnåtts. De justeringar som gjorts rör mindre budgetförändringar som har stämts av med vår kontaktperson på stadskontoret. Förändringen innebar att vi omfördelade medel från målgruppskostnader till hyra. Anledningen till detta är att vi under året fick fika sponsrat av ett hotell, samtidigt som det visade sig svårare än väntat att få in externa medel till hyra. Vi hade en förhoppning om att kunna täcka en del av hyran genom uthyrning av lokalen, men eftersom många av dem som önskar använda våra lokaler är verksamheter med mycket begränsade budgetar exempelvis andra ideella aktörer och skolor har vi i stället valt att låna ut lokalen utan kostnad.

12

Budgetutfall

Budgetpost	Mötesplats	Steg 2 aktiviteter/ arbete med föräldrar	Totalt
Personalkostnader inkl.admin och overheadkostnader	1 018 691	175 449	1 194 140
Målgruppskostnader	60 116	350	60 466
Lokalkostnader	567 984	182 016	750 000
Totalt	1 646 791	357 815	2 004 606

Tjänster

Personalkostnaderna har främst gått till att finansiera lön för föreståndare för mötesplatsen (62 %) samt övergripande samordning av steg 2 aktiviteter inom kultur och idrott (verksamhetschef 36 %). Viss del av personalkostnaderna har även gått till timanställda på mötesplats och i steg 2 aktiviteter. Del av målgruppskostnader har fått till att aktivitetsledare i musikstudio och dansledare.

Övriga bidrag

Som tidigare nämnts utgör kommunstyrelsens bidrag en grundbult i vår verksamhet. Det är tack vare detta stöd som vi kan bedriva vår kärnverksamhet och samtidigt skapa förutsättningar för att förmera och komplettera finansieringen genom andra källor. Vi arbetar kontinuerligt med att utveckla en långsiktigt hållbar finansieringsmodell där intäkterna sprids över flera områden, bland annat genom försäljning av tjänster, uthyrning av lokaler samt olika typer av bidrag och projektmedel.

13

Under 2025 tog Fryshuset ett betydande steg i vårt internationella arbete genom att beviljas medel från Sida. Detta innebär både ett stärkt förtroende och en möjlighet att vidareutveckla vårt globala engagemang samtidigt som vi fortsätter att förankra verksamheten lokalt i Malmö. Nedan redovisas de bidrag som på något sätt är kopplat till den verksamhet som kommunstyrelsen också finansierar. Vi har valt att inte redovisa de verksamheter som inte är direkt kopplade till denna del av verksamheten exempelvis arbetet inom kriminalvården.

Övriga bidrag		
IKEA	2 547 567	Finansierar del av mötesplatsen, fältverksamheten och fredsambassadörerna.
Socialstyrelsen	321 000	Oberoende barnombud
Folkhälsomyndigheten	952 544	Finansierar United Sisters tjejgruppsverksamhet
Stiftelsen Råby Räddningsinstitut	2 070 197	Finansierar United Sisters coachverksamhet, United brothers och barn till ensamma mammor.
Spotify	100 000	Musikstudioverksamhet
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap	1 141 977	Finansierar steg 2 verksamheten vi behövs